

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«О порядке рассмотрения Калининградской областной Думой
предложений о присвоении наименований географическим
объектам или их переименовании, информирования населения
и выявления его мнения о присвоении наименований
географическим объектам или их переименовании на
территории Калининградской области»**

(Принят Калининградской областной Думой пятого созыва
12 ноября 2015 года)

Статья 1

Внести в Закон Калининградской области от 06 декабря 2013 года № 281 «О порядке рассмотрения Калининградской областной Думой предложений о присвоении наименований географическим объектам или их переименовании, информирования населения и выявления его мнения о присвоении наименований географическим объектам или их переименовании на территории Калининградской области» следующие изменения:

1. В статье 2:

1) в пункте 1:

слова «, определенной пунктом 2 настоящей статьи,» заменить словами «объекта административно-территориального деления, которому соответствует вышеуказанный географический объект»;

дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В случае выявления мнения населения по предложению о присвоении наименования или о переименовании географического объекта, являющегося населенным пунктом, опрос проводится на территории соответствующего населенного пункта.»;

2) пункт 2 после слов «объект административно-территориального деления» в соответствующем падеже дополнить словами «(населенный пункт)» в соответствующем падеже; слова «не менее» заменить словом «более»;

3) в пункте 4:

подпункт 1 после слов «объект административно-территориального деления» дополнить словами «(населенный пункт)»;

подпункт 4 после слов «объекта административно-территориального деления» дополнить словами «(населенного пункта)»; слова «не менее» заменить словом «более».

2. В пункте 4 статьи 3:

абзац 2 после слов «объекта административно-территориального деления» дополнить словами «, в случае, установленном пунктом 1 статьи 2 настоящего Закона, — населенного пункта»;

абзацы четвертый — девятый признать утратившим силу;

абзац 12 считать соответственно абзацем шестым и заменить в нем слова «о необходимых затратах» словами «необходимых затрат».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области



Н.Н. Цуканов

г. Калининград
« 25 » ноября 2015 год
№ 479